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Praėjusį antradienį Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto (LSMU) Laukinių gyvūnų globos centre (LGGC) 
lankėsi garbūs svečiai: LR aplinkos ministras Simonas 
Gentvilas, LR Seimo Kaimo reikalų komiteto pirminin-
kas prof. Viktoras Pranckietis, aplinkos ministro pa-
tarėjas Marius Čepulis, Aplinkos ministerijos Gamtos 
apsaugos politikos grupės patarėja Laura Janulaitienė. 

Svečius pasitiko LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis, LSMU Vete-
rinarijos akademijos kancleris prof. Mindaugas Malakauskas, Veterinarijos 
fakulteto Gyvūnų gerovės centro atstovė, LGGC įkūrimo projekto vadovė 
(turinio klausimais) dr. Jūratė Kučinskienė. 

Svečiai susipažino su LGGC projekto, kuris jau artėja prie pabaigos, 
eiga, apžiūrėjo įrengiamas Centro patalpas. 

Šį unikalų ir didelės svarbos projektą įgyvendina LSMU, iš Europos 
Sąjungos (ES) lėšų finansuoja LR aplinkos ministerija, priežiūrą vykdo Aplin-
kos projektų valdymo agentūra.

Planuojama, kad Centras pradės veikti šių metų pabaigoje.
Komunikacijos tarnybos Vidinės ir išorinės komunikacijos skyriaus inf.

Naujajame LSMU Laukinių gyvūnų globos 
centre – garbių svečių vizitas

Farmacijos 
studentų trū-
kumą išspręs-
tų valstybės 
finansuojamų 
vietų skaičiaus 
didinimas 
Farmacija yra sveikatos 
apsaugos sistemos da-
lis, nuo kurios priklau-
so žmogaus sveikata, 
gyvenimo kokybė ir 
visos valstybės socialinė 
gerovė, o vaistininkai, 
farmacijos magistrai, yra 
būtini specialistai vais-
tinėse ir kitose sveika-
tos apsaugos įstaigose. 
Lietuvos gyventojai itin 
teigiamai vertina platų 
vaistinių tinklą ir paslau-
gų prieinamumą, tačiau 
vaistininkų šiam tinklui 
palaikyti ima trūkti vis 
labiau, nors jau keletą 
metų vaistinių Lietuvoje 
nedaugėja. Ekspertai 
įvardija kelias šio reiški-
nio priežastis: daugiau 
vaistininkų išeina į pen-
siją, negu ateina dirbti 
baigusiųjų studijas, o ir 
ne visi turintieji vaisti-
ninko licenciją 
dirba vaistinėse.Nuotraukos: Erik Cronberg, ©The Royal Swedish Academy of Agriculture and Forestry.

LSMU Veterinarijos fakulteto 
dėstytojui – prestižinis 
įvertinimas Švedijoje
LSMU Veterinarijos aka-
demijos (VA) Veterina-
rijos fakultetą pasiekė 
džiugios žinios iš Stok-
holmo (Švedija). Š.m. 
sausio 28 d. Stokholmo 
miesto rotušėje LSMU 
Veterinarijos fakulteto 
dr. L. Kriaučeliūno smul-
kiųjų gyvūnų klinikos 
doc. dr. Marius Masiulis 
tapo Švedijos Karališkos 
žemės ūkio ir miškų aka-
demijos (KSLA) tarptau-
tiniu nariu. Iškilmingoje 
ceremonijoje, pavadinto-
je „500 gyvavimo metų“, 
doc. dr. M. Masiuliui 
įteiktas pažymėjimas ir 
atminimo ženklas.

	»2 	»3

	■ Iš kairės: prof. V. Pranckietis, prof. R. Benetis, S. Gentvilas, dr. J.Kučinskienė, prof. M. Malakauskas, L. Janulaitienė, 
M. Čepulis. A. Koroliovo nuotr.
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LSMU Veterinarijos fakulteto dėstytojui – 
prestižinis įvertinimas Švedijoje

1» Doc. dr. M. Masiulis – 
ne tik LSMU VF dėsty-
tojas, bet ir Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos 
(VMVT) Skubios veiklos skyriaus 
vedėjas. 

Jis tapo šeštuoju lietuviu 
KSLA istorijoje bei vienu iš 7 asme-
nų iš viso pasaulio, kuriems šiais 
metais suteiktas Tarptautinio na-
rio vardas. 

Karališkoji Švedijos žemės 
ūkio ir miškų akademija – presti-
žinė nepriklausoma organizacija, 
besirūpinanti klausimais, susiju-

siais su žemės ūkiu, sodininkyste, 
maistu, mišku ir miško produktais, 
žvejyba ir akvakultūra, aplinka bei 
gamtiniais ištekliais. 

Akademija – tyrėjų ir gamin-
tojų, praktikų ir vartotojų, politikų 
ir plačiosios visuomenės susitikimo 
vieta. Organizacija siekia išmintin-
gų sprendimų tausiai naudojant 
biologinius gamtos išteklius.

Akademijos nariais gali bū-
ti renkami Švedijos ar užsienio pi-
liečiai, pasižymėję puikia įžvalga ir 
patirtimi. Kandidatus narystei ga-
li siūlyti tik Švedijos kolegos. Kaip 

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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kandidatą doc. dr. Marių Masiu-
lį lapkričio 22 d. nominavo buvu-
si Europos Komisijos Maisto ir Ve-
terinarijos audito inspektorė Lena 
Englund. Tarptautine naryste įver-
tinta doc. dr. M. Masiulio moksli-
nė bei švietėjiška veikla gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų valdymo srityje. 

Karališkąją Švedijos žemės ūkio 
ir miškų akademiją sudaro trys sky-
riai – Bendrasis, Žemės ūkio ir Miški-
ninkystės, – ir Bibliotekų, archyvų ir 
istorinių projektų skyrius. Kiekviena-
me šių skyrių yra 70 vietų Švedijos 
nariams ir 25 vietos tarptautiniams 
nariams.  Doc. dr. doc. M. Masiulis 

Akademijoje įtrauktas į Žemės ūkio 
skyriaus, Gyvūnų užkrečiamųjų ligų 
poskyrio veiklą.

Garbinga privilegija suteikia 
galimybių aktyviai įsilieti ir dalyvau-
ti KSLA veikloje tiek Švedijoje, tiek ir 
tarptautiniu mastu.

VMVT ir LSMU VF inf.

Kasmetis LSMU Profesinės sąjungos ataskaitinis susirinkimas: 
aptarti įvykdyti darbai, nauji planai ir lūkesčiai

	■LSMU MA kanclerės prof. D. Rastenytės pranešimas.

Vasario 3 d., penktadienį, vyko kasmetis LSMU 
profesinės sąjungos ataskaitinis susirinkimas.

Jame dalyvavo ne tik akty-
vūs profesinės sąjungos bendruo-
menės nariai, bet sulaukta ir sve-
čių – susirinkime žodį tarė LSMU 
MA kanclerė prof. D.  Rastenytė, 
LSMU VA kancleris prof. M.  Mala-
kauskas bei LAMPSS pirmininkas  
prof. S.  Vaitkevičius. Prof. D.  Ras-
tenytė, pristatydama LSMU aktu-
alijas ir veiklos kryptis, akcentavo 
LSMU strateginės plėtros gaires ir 
skatino LSMU bendruomenę akty-
viau įsitraukti į Universiteto organi-
zuojamas apklausas, aktualius ben-
druomenės klausimus bei paragino 

teikti siūlymus papildytam LSMU sa-
vianalizės suvestinės projektui. Prof. 
M. Malakauskas pabrėžė Universite-
to bendruomenės aktyvumo svarbą 
įvairiais Universiteto bendruomenei 
aktualiais klausimai ir pasidalijo tiek 
įvykdytais, tiek laukiamais ir VA ben-
druomenei aktualiais darbo bei so-
cialinių sąlygų gerinimo klausimais ir 
lūkesčiais. Susirinkime savo įžvalgo-
mis, nuveiktais darbais bei naujausio-
mis aktualijomis dalijosi ir Lietuvos 
aukštųjų mokyklų profesinių sąjun-
gų susivienijimo (LAMPSS) pirmi-
ninkas prof. S. Vaitkevičius. Jis ne tik 

pasidžiaugė gausiu Profesinės sąjun-
gos darbuotojų būriu, bet ir pristatė  
2023-iaisiais numatytus darbus bei 
planus. Apžvelgdamas 2022 metus 
kalbėjo apie svarų profesinių sąjun-
gų indėlį darbuotojų užmokesčio 
fondo didinimo bei gerovės geri-

nimo klausimais, kokie įtempti pro-
fesinėms sąjungoms buvo 2022-ieji 
metai. Prof. S. Vaitkevičius apžvelgė 
rugsėjo 1-osios ir rugsėjo 12-osios 
protesto akcijas, kurių metu profesi-
nių sąjungų atstovai siekė ne tik at-
kreipti visuomenės bei valdžios dė-

mesį į mažus dėstytojų, mokslininkų 
ir kitų aukštojo mokslo sistemos dar-
buotojų atlyginimus, bet iškėlė aiš-
kius reikalavimus didinti darbo už-
mokestį akademiniams 
ir neakademiniams dar-
buotojams. 	»4

Autoriaus nuotr.

Nuotraukos: Erik Cronberg, ©The Royal Swedish Academy of Agriculture and Forestry.
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Farmacijos studentų trūkumą 
išspręstų valstybės finansuojamų 
vietų skaičiaus didinimas

„Apie vaistininkų trū-
kumą kalbame jau ne 
vienus metus  – atotrū-

kis tarp išeinančiųjų į pensiją ir at-
einančiųjų dirbti po studijų vis di-
dėja. Skaičiuojama, kad šiandien 
trūksta kelių šimtų vaistininkų. Be 
to, vaistininko licenciją šiuo metu 
turi 3642 specialistų, didesnė da-
lis jų dirba vaistinėse, bet jie dirba 
ir jų trūksta ir kitose srityse: valstybi-
nėse institucijose, susijusiose su far-
macijos klausimais, farmacijos kom-
panijose ir t.  t. – šis skaičius dažnai 
klaidina vertinančius situacijos rim-
tumą“, – komentuoja Lietuvos vais-
tinių asociacijos pirmininkė, Kristina 
Nemaniūtė-Gagė.

Specialistų poreikis auga 
ne tik vaistinėse
Pasak profesorės Ramunės 

Morkūnienės, vaistininkų trūku-
mas jaučiamas ne tik dėl pensinio 
amžiaus darbuotojų, bet ir dėl to, 
kad yra išaugęs papildomas porei-
kis didesniam vaistininkų skaičiui 
įvairiuose sektoriuose. Nuo 2023 m. 
liepos 1 d. įsigalios Farmacijos įsta-
tymo nuostata, skelbianti, kad vais-
tinėse privalės dirbti ne mažiau nei 
vienas vaistininko išsilavinimą tu-
rintis asmuo. Šio straipsnio įsigalio-
jimas neabejotinai pagerins farma-
cinės paslaugos kokybę, bet sukels 
nevaldomą vaistininkų trūkumą, 
kuris dėl mažėjančio studijuojan-
čių skaičiaus gali išlikti nesuvaldy-
tas bent keletą metų, o kartu su-
kelti ir antrinių visuomenei žalingų 
reiškinių. Taip pat išplėstinės prak-
tikos vaistininkai teikia imunoprofi-
laktikos paslaugas, rengiami teisės 
aktai dėl receptinių vaistinių prepa-
ratų pakartotinio išdavimo vaistinė-
je, taip pat yra numatytos plėtoti 
kitos farmacinės rūpybos paslau-
gos, vaistų skyrimo kokybės ste-
bėsena, vaistininkų integracija val-
dant lėtinių ligų rizikos veiksnius.

„Turime priminti, kad farma-
cijos specialistus rengiame ne tik 

1» vaistinėms, licencijas turintys vaisti-
ninkai laukiami ir vaistų gamintojų 
atstovybėse, valstybinėse instituci-
jose: Sveikatos apsaugos ministe-
rijoje, Valstybinėje vaistų kontrolės 
tarnyboje, Valstybinėje ligonių kaso-
je ir t. t. Mūsų vaistininkai lieka dirb-
ti akademinėse įstaigose, laborato-
rijoje, o kur dar įvairios tarptautinės 
struktūros“, – vardija prof. R. Morkū-
nienė.

Pasak Lietuvos vaistinių aso-
ciacijos (LVA) pirmininkės Kristinos 
Nemaniūtės-Gagės, net 70 proc. far-
macijos studijas baigusių specialistų 
Lietuvoje dirba vaistinėse, kai kito-
se šalyse vaistininkų vaistinėse dir-
ba vos 55 proc.

„Tai rimtas vaistinių įdirbis sie-
kiant pritraukti kuo daugiau speci-
alistų, juos viliojant įvairiais būdais, 
tarp jų – ir atlyginimų kėlimu. Pa-
vyzdžiui, per pastaruosius metus 
vaistininkų algos augo maždaug 
penktadaliu. Tačiau tai nesprendžia 
vaistininkų trūkumo problemos, nes 
aukštosios ugdymo įstaigos nespė-
ja patenkinti dabartinių verslo porei-
kių“, – sako ji.

LVA pirmininkė priduria, kad 
vaistinėms jau šiandien reikia 150 
farmacijos specialistų, nes tiek jų 
šiuo metu trūksta. Jei įsigalios rei-
kalavimas, jog vaistinėse visą darbo 
dieną fiziškai turės būti vaistininkas 
ir farmakotechnikas negalės aptar-
nauti pacientų, prižiūrimas vaistinin-
ko nuotoliniu būdu, tuomet vaisti-
ninkų trūkumas išaugs dar dvigubai 
nei šiuo metu yra. 

„Ateityje šis trūkumas dar la-
biau didės, nes per 7 metus į pen-
siją išeis beveik 800 vaistininkų, o 
per 7 metus iš universitetų į vaisti-
nes ateis apie 580 vaistininkų. Va-
dinasi, prognozuojamu periodu 
į pensiją gali pasitraukti apie 30 
proc. dabar vaistinėse dirbančių 
vaistininkų ir per 50 proc. farma-
kotechnikų – iš viso per 1200 spe-
cialistų“, – akcentuoja K. Nemaniū-
tė-Gagė.

Ragina didinti valstybės 
finansuojamų vietų skaičių
Nors pernai valstybė farmaci-

jos krypčiai skyrė daugiau finansuo-
jamų vietų LSMU ir Vilniaus universi-
tete (VU) – 50 palyginti su 36-iomis 
vietomis 2021 metais, tai nėra pa-
kankamas skaičius siekiant pareng-
ti daugiau šios srities specialistų. 
LSMU farmacijos studijų programo-
je tik 25 proc. studentų studijuoja 
valstybės finansuojamose vietose.

„Mes susiduriame su tuo, kad 
farmacijos studijas, nepaisant jų pa-
trauklumo ir karjeros perspektyvų, 
renkasi gerokai mažiau abiturientų, 
atitinkamai mažiau jų ir įstoja. Esmi-
nė to priežastis – valstybės finan-
suojamų vietų yra pernelyg mažai, 
todėl susiduriame su labai liūdna si-
tuacija, kai turime jaunus žmones su 

dideliu potencialu, tačiau dėl dide-
lės konkurencijos jiems nepavyksta 
patekti į valstybės finansuojamą vie-
tą, o kitu atveju jie tiesiog neišgali 
studijuoti savo svajonių specialybės. 
Kartais dėl šios priežasties jaunuoliai 
net nebando stoti į farmaciją ir iškart 
renkasi kitą sritį, kurioje yra didesnė 
galimybė gauti valstybės finansavi-
mą“, – aiškina LSMU Farmacijos fa-
kulteto dekanė prof. R. Morkūnienė. 

„Didžioji dalis pasirinkusių far-
macijos krypties studijas jaunuolių 
studijuoja savo lėšomis, nors po stu-
dijų baigimo dirba sveikatos apsau-
gos srityje svarbius visuomenei dar-
bus. Tuo turėtų pasirūpinti valstybė, 
skirdama daugiau valstybės finan-
suojamų vietų farmacijos krypčiai, 
o ne ką tik mokyklas baigę jaunuo-
liai, kurie turi ir taip daug naštos ant 

	■Prof. Ramunė Morkūnienė. 	■Kristina Nemaniūtė-Gagė.

savo pečių. Mūsų universitetas ga-
lėtų parengti daugiau vaistininkų, 
o tai apsaugotų nuo galimos svei-
katos sistemos krizės ir farmacijos 
aukštojo mokslo kokybės mažėji-
mo, nes, kaip ir minėjau, šių specia-
listų laukia ne tik vaistinės“, – kalba 
prof. R. Morkūnienė.

LSMU Karjeros centro 2016–
2021  m. duomenimis, farmacijos 
studijų absolventų įsidarbinimo ro-
diklis siekia iki 98 proc. LSMU far-
macijos programos absolventų itin 
aukštas įsidarbinamumas rodo di-
delį farmacijos specialistų porei-
kį Lietuvos darbo rinkoje. Be to,  
LSMU studijų programos „Farma-
cija“ absolventai lieka dirbti Lietu-
voje.

Komunikacijos tarnybos Vidinės ir 
išorinės komunikacijos skyriaus inf.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,75 et. (2 × 1,0 et., 
1 × 0,75 ) Kauno klinikų filialo Kulautuvos reabilitacijos li-
goninės bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
1301,18 Eur iki 1582,97 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).
	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Kauno klinikų 

filialo Romainių tuberkuliozės ligoninės bendrajame perso-
nale (darbo užmokestis nuo 1537,74 Eur iki 1844,47 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Res-
publikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios prak-
tikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendro-
sios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-02-20. 

Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, 
Kaunas.

	■Vidaus ligų gydytojo 4,25 et. (2 × 1,0 et., 3 × 0,75 et.) 
Skubiosios medicinos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 2712,77 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis uni-
versitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos 
praktikos licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-02-20. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, 
Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam tėveliui,  
nuoširdžiai užjaučiame Kauno klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos 

vadovo pavaduotoją dr. Daivą Zagurskienę.

Slaugos vadovių kolektyvas

Skaudžią netekties ir gilaus liūdesio valandą  
nuoširdžiai užjaučiame Urologijos klinikos vadovą  

prof. Mindaugą Jievaltą dėl mylimos Mamos mirties.
LSMUL Kauno klinikų Chirurgijos klinikos kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų Urologijos klinikos vadovą  

prof. Mindaugą Jievaltą dėl mylimos Mamos mirties.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų filialo  
Onkologijos ligoninės Chirurgijos skyriaus kolegos 

Nuoširdžiai užjaučiame Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų Urologijos klinikos vadovą  

prof. Mindaugą Jievaltą mirus brangiai mamai. Telydi Jūsų šeimą 
paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą.

Urologijos klinikos kolektyvas

A. Koroliovo nuotr.

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
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LSMU Gyvulininkystės institute dr. Artūras Šiukščius dirba jau be-
maž tris dešimtmečius, administracinį darbą – 15 metų, Instituto 
direktoriumi – pastaruosius metus. Vienu pagrindinių savo tikslų 
vadovas laiko paskatinti jaunus mokslininkus dirbti ir atlikti mokslo 
tyrimus šiame institute. 

LSMU Gyvulininkystės instituto 
vadovas: „Siekis – pritraukti 
kuo daugiau jaunų mokslininkų“

Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
skyriaus išorinės komunikacijos 
specialistė

Kokią savo patirtį tikitės 
geriausiai atskleisti ir 
panaudoti dirbdamas 
Instituto direktoriumi?
Į LSMU Gyvulininkystės institu-

to direktoriaus pareigas atėjau turė-
damas apie 15 metų administracinio 
darbo patirtį, 2006–2009 m. dirbau 
Lietuvos gyvulininkystės instituto 
direktoriaus pavaduotoju mokslui, 
2011–2021 m. – LSMU Gyvulininkys-
tės instituto direktoriaus pavaduoto-
ju – šiuo laikotarpiu daugiausia teko 
dirbti su Gyvulininkystės instituto 
infrastruktūriniais ir moksliniais pro-
jektais. 

Taip pat jau 25 metus dirbu ir 

mokslinį tiriamąjį darbą, susijusį su 
gyvūnų reprodukcija.

Dabar, jau dirbdamas LSMU 
Gyvulininkystės instituto direktoriu-
mi, geriausiai savo turimą patirtį pa-
naudoju administruodamas moksli-
nius tyrimus ir projektus. 

Pradėjus darbą, taip pat vienas 
pagrindinių siekių buvo suburti pro-
duktyvų mokslininkų kolektyvą, pa-
pildyti jį naujais mokslo darbuotojais, 
kad į Gyvulininkystės institutą ateitų 
dirbti kuo daugiau jaunų žmonių, 
mokslo darbuotojų, kurie čia atliktų 
mokslinius tyrimus. 

Kokią komandą turite? 
LSMU Gyvulininkystės institu-

tą dabar sudaro trys moksliniai sky-
riai: Gyvūnų veisimo ir reprodukcijos, 
Gyvūnų mitybos ir pašarų bei Ekolo-
gijos. Prie jų veikia chemijos labora-
torija. Taip pat Institutas turi ir Lietu-

vos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių 
koordinavimo ir išsaugojimo cen-
trą bei techninę-ūkinę tarnybą. Šiuo 
metu Institute dirba 57 darbuotojai, 
iš jų – 20 mokslo darbuotojų. 

Kas labai nudžiugino, nustebi-
no, patiko? Gal planuojate (ar jau 
pradėjote) reikšmingų iniciatyvų, 
naujovių, pertvarkų?   

Kadangi Gyvulininkystės insti-
tute dirbu jau tris dešimtmečius, ir iš 
jų 15 metų – administraciniame dar-
be, eidamas į šias pareigas žinojau 
daugumą Institute vykdomų admi-
nistracinių procesų. Labai nudžiugi-
no, kad pradėjus eiti naujas pareigas, 
savo patarimais, patirtimi labai padė-
jo ankstesni administracijos darbuo-
tojai, kuriems nuoširdžiai dėkoju.

O pagrindinis praėjusių metų 
įvykis – Instituto ūkinių veiklų per-
kėlimas į įsteigtą VšĮ LSMU Baiso-

galos gyvulininkystės centrą. Tarp 
svarbiausių šių metų darbų – LSMU 
Gyvulininkystės instituto infrastruk-
tūros plėtra, moksliškumo didinimas 
bei žmogiškųjų išteklių stiprinimas, 
ypač gyvūnų mokslo tyrimų kryptyje.

Kokia mėgstamiausia Jūsų 
laisvalaikio veikla? Kaip atsipalai-
duojate po įtemptos darbo dienos?

Mėgstu keliauti, lankytis mu-
ziejuose, dirbti sode. Retkarčiais, tie-
sa, jau labai retai, medžioju.

	■LSMU Gyvulininkystės instituto direktorius dr. Artūras Šiukščius.

Kasmetis LSMU Profesinės sąjungos ataskaitinis susirinkimas: 
aptarti įvykdyti darbai, nauji planai ir lūkesčiai

Nors maksimalus nori-
mas rezultatas ir nebu-
vo pasiektas, visgi pa-

sidžiaugta, kad dalis tikslų buvo 
pasiekti: vienas iš jų – nuo š. m. sau-
sio 1-osios ŠMSM buvo priimtas 
sprendimas akademinių ir nea-
kademinių darbuotojų atlygini-
mus didinti daugiau, nei buvo įsi-
pareigota kolektyvinėse sutartyse 
(aut. past  – žr. https://smsm.lrv.lt/lt/ 
nauj ienos/kitu-metu-sviet imo- 
biudzetas-puse-milijardo-didesnis). 
LAMPSS pirmininkas pasidalijo nau-
jausiais LAMPSS iškeltais klausimais 
ir teiktais siūlymais dėl Lietuvos sta-
tistikos departamento naudojamos 
skaičiavimo metodikos ir statistinių 
duomenų tikslumo, apskaičiuojant 
vidutinį darbo užmokestį aukšto-

jo mokslo sektoriuje. LAMPSS pir-
mininkas prof. S.  Vaitkevičius pažy-
mėjo atnaujintoje Lietuvos švietimo 
ir mokslo šakos kolektyvinėje sutar-
tyje išskirtinai numatytas socialines 
garantijas profesinių sąjungų na-
riams (aut. past. – žr. https://www.
svietimoprofsajunga.lt/wp-content/
uploads/2023/01/2017-m.-Svietimo-
ir-mokslo-sakos-KS-pakeitimas-2022-
m.-gruodzio-20-d..pdf). 

LSMU profesinės sąjungos (PS) 
metinio susirinkimo metu taip pat bu-
vo pristatyta ir 2022-ųjų LSMU profe-
sinės sąjungos bei LSMU profesinės 
sąjungos komiteto veiklos apžvalga, 
su kuria supažindino profesinės są-
jungos pirmininkas prof. A. Stimbirys. 
Buvo aptartos LSMU PS veiklos tiek už 
universiteto ribų, tiek universiteto vi-

duje: pristatytos vykdytos iniciatyvos ir 
iškelti klausimai, aptarti komiteto nu-
tarimai ir atlikti darbai, apžvelgtos rug-
sėjo mėnesį vykusios protesto akcijos, 
pasidžiaugta profesinės sąjungos na-
rių aktyviu dalyvavimu bendruome-
nės veikloje bei aktyviu prisidėjimu 
prie paramos Ukrainai akcijų. Metinės 
ataskaitos apžvalgoje taip pat pami-
nėti dar laukiami darbai bei kiti svar-
būs LSMU PS veiklos klausimai, numa-
tyti 2023-iems metams. Susirinkime 
buvo pristatyta ir LSMU PS finansi-
nė ataskaita (pranešėja komiteto na-
rė M. Bulevičienė). Susirinkimo metu 
netrūko įvairių pamąstymų, kaip pa-
gerinti PS veiklą, su kokiomis proble-
momis vis dar susiduriame, kokiomis 
nuotaikomis gyvename ir kuo galime 
pasidžiaugti. Bendru narių sutarimu 

buvo patvirtinta 2022-ųjų metų atas-
kaita, kurios aptarimas bei narių disku-
sija buvo pratęsta kultūrinės susirinki-
mo dalies metu. 

Profesinės sąjungos komitetas 
dėkoja visiems susirinkusiems na-
riams ir Universiteto bendruomenės 
nariams, kurie domisi socialiniu dialo-
gu ir profesinių sąjungų veikla bei yra 
neabejingi įvairiais bendruomeniniais 
klausimais. 

LSMU profesinės sąjunga prime-
na ir kviečia Universiteto bendruome-
nės narius prisijungti prie LSMU pro-
fesinės sąjungos veiklos, teikti idėjas, 
siūlymus, pastebėjimus. Tapti LSMU 
PS nariu labai paprasta – tereikia už-
pildyti prašymo ir sutikimo formas ir 
jas siųsti LSMU PS komitetui (profesi-
nesajunga@lsmuni.lt). Susipažinti su 

LSMU PS įstatais ir daugiau informa-
cijos apie LSMU PS veiklą, struktūrą, 
dokumentus, veiklas ar kitus aktua-
lius klausimus galite rasti oficialiame 
LSMU profesinės sąjungos tinklapyje 
https://lsmu.lt/apie-lsmu/lsmu-struktu-
ra/universiteto-bendrieji-padaliniai/ki-
ti-padaliniai/lietuvos-sveikatos-moks-
lu-universiteto-profesine-sajunga/, 
arba mus galite rasti Facebook soci-
aliniame tinklapyje, paieškos lauke-
lyje suvedę „LSMU profesinė sąjun-
ga“ – junkitės, sekite ir tapkite mūsų 
draugu. Kviečiami visi – tiek profesi-
nės sąjungos, tiek visi LSMU bendruo-
menės nariai. Nuoroda į mūsų pusla-
pį https://www.facebook.com/profile.
php?id=100074504618928

Parengė dr. S. Jankevičiūtė
(LSMU profesinės sąjungos komitetas)

2»
	■LSMU VA kanclerio prof. M. Mala-

kausko žodis.
	■LAMPSS pirmininko prof. S. Vaitke-

vičiaus pasisakymas. 	■LSMU Profesinės sąjungos pirmininko prof. A. Stimbirio metinės ataskaitos apžvalga.
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LSMU pirmosios, antrosios pakopų ir vientisųjų studijų stu-
dentams, pradedant trečiuoju studijų semestru, taip pat dokto-
rantams ir rezidentams skelbiamas konkursas užimti 15 vietų: 
	■Medicinos fakultetas – 10 vietų 
	■Slaugos fakultetas – 1 vieta
	■ Farmacijos fakultetas – 1 vieta 
	■Visuomenės sveikatos fakultetas – 1 vieta
	■Gyvūnų mokslo fakultetas – 1 vieta
	■Veterinarinės medicinos fakultetas – 1 vieta
	■Odontologijos fakultetas vietų neskyrė.

Svarbios datos:
Dokumentus pateikti iki 2023-02-22.
Prancūzų kalbos patikrinimo data: 2023-02-24 15 val. 
Atrankos komisijos posėdžio data: 2023-02-27 15.30 val.

Kultūrinė dalykinė pažintinė studentų mobilumo programa 
vykdoma realizuojant LSMU ir asociacijos „Laba diena“ bendra-
darbiavimo sutartį.

LSMU studentų grupė su lydinčiu dėstytoju vyks į Prancūzijos 
Dižono (Dijon) regiono Saint-Seine-L’Abbaye kaimą 2023-05-11–
2023-05-21. 

Programos dalyvių (studentų ir lydinčio dėstytojo) kelionės 
Kaunas–Dižonas (Dijon) pirmyn-atgal išlaidos apmokamos iš 
LSMU fakultetų lėšų.

Prancūzijoje studentai apgyvendinami nemokamai asociacijos 
„Laba diena“ savanorių šeimose, šeimos pasirūpina maitinimu. 
Asociacija „Laba diena“ siūlo savo svečiams kultūrines, ekonomi-

nes, susipažinimo su regionu veiklas bei suorganizuoja vizitus į 
ligoninę bei universitetą.

PROGRAMOS DALYVIŲ ATRANKOS TVARKA
Programos vietas kandidatams konkurso būdu skirsto Progra-

mos atrankos komisija. 
Atrankos komisijos nariai po pokalbio su kandidatu vertina 

studento motyvaciją ir bendravimo įgūdžius 0–10 balų skalėje 
(1 balo intervalu).
	■Galutinis atrankos balas apskaičiuojamas pagal formulę: galu-

tinis įvertinimas = prancūzų kalbos  mokėjimo įvertinimas 50 proc. 
+ motyvacija 25 proc. + bendravimo įgūdžiai 25 proc.

Prašymas dalyvauti konkurse pateikiamas asmeniškai adminis-
tratorėms Kalbų ir edukacijos katedroje. Kartu su prašymu pa-
teikiami šie dokumentai:

1. Studijų pažymėjimas ir dekanato patvirtintas studijų vidur-
kis už visą studento mokymosi atitinkamoje studijų pakopoje 
laikotarpį.

2. Aktyvų dalyvavimą studentiškoje veikloje įrodantys doku-
mentai.

3. Kiti, pretendentų nuomone, atitikimą atrankos kriterijams 
patvirtinantys dokumentai.

Atrankos kriterijai:
1. Prancūzų kalbos žinios. Programoje gali dalyvauti studentai, 

kurių galutinio Profesinės kalbos modulio prancūzų kalbos žinių 
įvertinimas LSMU yra ne mažesnis nei 8 balai;

1.1. studentai, kurie atrankos metu neturi galutinio Profesinės 
kalbos modulio prancūzų kalbos  įvertinimo pažymiu, privalo lai-
kyti prancūzų kalbos testą; 

1.2. prancūzų kalbos testą laikyti privalo ir tie studentai, ku-
rie prancūzų kalbą LSMU mokėsi tik kaip pasirenkamąjį dalyką;

1.3. prancūzų kalbos testo laikyti nereikia studentams, tu-
rintiems prancūzų kalbos DALF sertifikatą (B1 ar aukštesniu 
lygiu);

1.4. prancūzų kalbos testas organizuojamas ir vykdomas Kal-
bų ir edukacijos katedroje. Apie būtinumą laikyti testą, testo lai-
kymo vietą ir laiką pretendentus informuoja Programos koor-
dinatorius. 

2. Aktyvus dalyvavimas studentiškoje veikloje:
2.1. Universiteto saviveiklos kolektyvuose;
2.2. Universiteto atstovavimas sportiniuose ir/ar kultūriniuo-

se renginiuose;
2.3. įvairiose Universitete veikiančiose studentų organizacijo-

se.
3. Pažangumas. Programoje gali dalyvauti gerai besimokantys 

studentai, kurių studijų atitinkamoje studijų pakopoje įvertinimai 
yra ne žemesni nei tipinio pasiekimų lygmens, atrankos vykdy-
mo metu neturintys akademinių skolų.

Konkursas vykdomas vadovaujantis Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto LSMU Rektoriaus įsakymu V-153.

Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis į programos 
koordinatorę prof. L. Dulksnienę (liudmila.dulksniene@lsmu.lt)

KONKURSAS KULTŪRINĖS DALYKINĖS PAŽINTINĖS STUDENTŲ MOBILUMO PROGRAMOS PRANCŪZIJOJE VIETOMS UŽIMTI

Kauno klinikų Audinių bankas – 
svarbi transplantologijos dalis

Kauno klinikų Audinių 
bankas savo veiklą pra-
dėjo 2013 metų vasario 1 
dieną ir šiemet džiaugia-
si veiklos dešimtmečiu, 
o ateityje numatoma dar 
daugiau planų. Artimiau-
siu metu Audinių banke 
planuojama pradėti krau-
jagyslių ilgalaikį laikymą, 
t. y. šaldymą, ir odos do-
norystę.

Kauno klinikų Audinių bankas – svarbi ligoninei, sie-
kiančiai sėkmingai vystyti transplantologiją, dalis. Audi-
nių banke tinkamai paruošiami, apdorojami ir laikomi 
audiniai ir ląstelės transplantacijoms: ragenos, krauja-
gyslės, kauliniai ir raumeniniai audiniai, amniono mem-
brana (vidinis vaisiaus dangalų sluoksnis, atskiriamas 
nuo placentos) ir kraujodaros kamieninės ląstelės. 

Atliepė didžiulį donorystės poreikį
Pastaraisiais metais, stebint labai išaugu-

sį transplantacijų skaičių, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) Kauno ligoninė, 
būdama viena iš didžiausių šalies gydymo įs-
taigų, atliepė didžiulį donorystės poreikį ir pra-
dėjo bendradarbiauti su Kauno klinikų Audinių 
banku – gruodžio mėnesį Kauno ligoninėje ras-
ti pirmieji du efektyvūs ragenų donorai, kurių 
audiniai persodinti Kauno klinikų pacientams. 

Pasak Kauno klinikų Stacionarinių paslau-
gų koordinavimo tarnybos vadovo doc. Eval-
do Padervinskio, transplantacijų programos 
plėtra yra viena iš Kauno klinikų strateginių 
krypčių. „Dėl senstančios visuomenės nuolat 
augant ragenų poreikiui, Kauno klinikų Audi-
nių bankas stengiasi identifikuoti potencialius 
donorus visame Kauno mieste, taip siekdami 
atliepti didėjantį poreikį. Todėl labai džiugu, 
kad prie transplantacijos programos jungia-
si ir LSMU Kauno ligoninė“, – sako docentas.

„Bendradarbiavimas tarp ligoninių ir Kau-
no klinikų Audinių banko leidžia operatyviai 

	■LSMU Kauno ligoninės direktorė medicinai 
profesorė Diana Žaliaduonytė.

	■Kauno klinikų Audinių banko vadovė dr. Aurija 
Kalasauskienė.

	■  Kauno klinikų Stacionarinių paslaugų koor-
dinavimo tarnybos vadovas doc. Evaldas Pader-
vinskis.

identifikuoti tinkamus donorus ir padidinti ra-
genos transplantacijų skaičių, grąžinant regėji-
mą daugiau žmonių“, – mintimis dalijasi LSMU 
Kauno ligoninės direktorė medicinai prof. Dia
na Žaliaduonytė. 

Ateityje bendradarbiavimo apimtys 
gali plėstis
„Augant poreikiui vienoje pažangiausių 

medicinos krypčių – transplantologijoje, stip
rėjant mūsų ligoninės mokslo ir kompetencijų 
potencialui, ateityje bendradarbiavimo apim-
tys gali plėstis“, – teigia Kauno ligoninės di-
rektorė medicinai. Ji priduria neabejojanti, kad 
teigiamų rezultatų duos ir visuomenės eduka-
cija, remiantis mokslu grįstos medicinos lai-
mėjimais.

Kauno klinikų Audinių banko vadovės dr. 
Aurijos Kalasauskienės teigimu, Audinių ban-
ko komanda – tarsi tiltas tarp mirusiųjų pasau-
lio ir gyvųjų. „Mes perduodame tas dovanas, 
kurias dar gali suteikti mirusieji, kad gyvieji ga-
lėtų džiaugtis pagerėjusia gyvenimo kokybe.“

Ji pasakoja, kad didįjį darbą banko veik    
loje atlieka čia dirbančios slaugytojos ir bio
logės. „Audinių banke dirba trys bendrosios 
praktikos slaugytojos ir Kraujodaros kamieni-
nių ląstelių sektoriuje trys biologės. Visas per-
sonalas, kuris atlieka manipuliacijas su do-
norine medžiaga, yra baigęs daugybę kursų, 
mokymų ir savo darbą atlieka itin profesiona-
liai, – pasakoja dr. A. Kalasauskienė. – Slaugy-
tojos ne tik suranda tinkamą audinių donorą, 
bendradarbiauja su Nacionaliniu transplanta-
cijos biuru ir Kauno klinikų organų donorų ko-
ordinatorių komanda, Kauno ligoninės Patolo-
gijos skyriumi, dalyvauja pokalbyje su donoro 
artimaisiais dėl donorystės galimybės, bet ir 
pačios vyksta į operacinę ar Patologijos sky-
rių ir atlieka tam tikrų audinių eksplantacijas.“

Dr. A. Kalasauskienė pastebi, kad dar gali-
ma išgirsti mitų apie audinių donorystę. Ji tei-
gia, kad mirusiųjų artimieji vis dar baiminasi 
paaukoti artimojo ragenas, nes mano, kad mi-
rusiojo veidas gali pakisti. „Norime nuraminti, 
kad ragenų eksplantacija atliekama kruopščiai 
ir profesionaliai.“ 

Kauno klinikų inf. ir nuotr.
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